

Anvendelse af mundbind og øjenbeskyttelse ved borger med smitsom sygdom.

Gældende for alle ansatte i Hjemmeplejen, Sygeplejen, Sygeplejens Akut- og Rehabiliteringstilbud og på ældrecenter, Center Pleje og Omsorg.

Anvendelse	<p>Visirer/beskyttelsesbriller og evt. mundbind skal ikke bruges som erstatning for tiltag som afstand, hostetikette og håndhygiejne, men kan tjene som et supplement i tilfælde, hvor anbefalinger om afstand ikke kan overholdes.</p> <p>Der anvendes mundbind og øjenbeskyttelse i form af beskyttelsesbriller eller visir, hvor der er risiko for stænk og sprøjt til ansigtet.</p> <p>Ved forsyningsvanskeligheder kan full-face visir anvendes alene.</p> <p>Mundbind samt visir eller beskyttelsesbriller (alternativt Full-face visir) anvendes i følgende situationer:</p> <ul style="list-style-type: none">• Ved kontakt inden for 1-2 meter fra en mistænkt eller bekræftet borger med smitsom sygdom.• Ved risiko for stænk og sprøjt i ansigtet uanset smittestatus, fx ved:<ul style="list-style-type: none">• Hoste provokerende procedurer (dysfagi)• Tandbørstning• Rensning af trachealkanyle• Borger der hoster, nyser, spytter af anden grund end COVID-19<ul style="list-style-type: none">➤ Ved pleje eller behandling, der indebærer tæt ansigt-til-ansigt kontakt i længere tid (15 min., under 1 meter), anbefales det ud fra et forsigtighedsprincip, at borgeren anmodes om at påføre sig mundbind (type I) eller at personalet anvender ansigtsvisir eller øjenbeskyttelse + mundbind (type II)➤ Er sundheds- og plejepersonalet i tvivl om borgerens smittestatus, anbefales det ud fra et forsigtighedsprincip, at borgeren anmodes om at påføre sig mundbind (type I) eller at personalet anvender ansigtsvisir eller øjenbeskyttelse + mundbind (type II).
Korrekt brug af maske	<p>Masken må ikke berøres under brug, da man i så fald kan føre smitte til ansigtet.</p> <p>Mundbind skal være tætsluttende og dække næse og mund.</p> <p>Mundbindet af type II tilbageholder mindst 98% af mikroorganismer (jf. kravsspecifikationer angivet i DS/EN 14683).</p> <p>Da mundbind bliver utætte, når de bliver fugtige og dermed mister deres beskyttende effekt skal de skiftes, når de bliver våde.</p> <p>Det kan ikke anbefales at bruge hjemmelavede masker af stof, da et enkelt studie tyder på øget smitteforekomst ved brug af disse.</p>
Korrekt brug af visir/ beskyttelsesbrille	<p>Visir/beskyttelsesbrille må ikke berøres under brug, da man i så fald kan føre smitte til ansigtet.</p> <p>Visir eller beskyttelsesbriller kan være til flergangsbrug.</p> <p>Ved flergangsbrug af visiret/beskyttelsesbrille, skal det rengøres og desinficeres efter anvendelse.</p> <p>Der er følgende procedure for rengøring/desinfektion:</p> <ul style="list-style-type: none">• Brillerne/visiret rengøres med vand og sæbe.• Desinficeres efterfølgende overalt med sprit. <p>Ved rengøring og desinfektion af beskyttelsesbriller og visir skal hænderne desinficeres før og efter proceduren og der anvendes handsker til proceduren.</p>